
ro  
P . agina 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

12 TERMO DE ERRATA AO EDITAL 
PREGAO PRESENCIAL N2  202' 3.01.04. 1 

OBJETO: REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAc0ES DE 
EMPRESA PARA PREsTAcA0 DE SERVIOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIAO DA REALIZAcA0 DE coMPETIcOEs, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, 
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 

O presente instrumento tern como objeto a alteração das exigência dos itens 5.3.2 e 5.3.3 do Edital, 
tendo em vista equIvoco, corn fundamento na Lei 08.666/93 e suas alteraçOes posteriores. 

CLAUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAçAO: 

AONDE SE LE NO PROCESSO LICITATORIO 

5.3.2-A empresa deverá apresentar, através de ficha de inscrição, que a empresa dispOe em seu 
quadro técnico arbitro na categoria amador e na categona profissional, e que 0 (Os) profissional 
(ais) pertencentes ao quadro profissional pertencam ao quadro atual da Federaçäo de Futebol ( 
CFC). 

5.3.3- A empresa deverá apresentar relacâo de no minimo dez (10), árbitros profissionais de 
futebol de campo, que prestam serviços a empresa, e a relacão de ficha de inscricâo de cada arbitro 
fihiado. 

LEIA-SE 

5.3.2 A EMPRESA DEVERA APRESENTAR, ATRAVES DE FICHA DE INSCRIcAO E RELAcAO, QUE A 
EMPRESA DISPOE DE ARBITROS AMADORES E ARBITROS QUE PRESTAM SERVIOS A FEDERAçAO 
CEARENSE DE FUTEBOL (FCF) NAS SUAS COMPETIcOES PROFISSIONAIS. 

5.3.3 A EMPRESA DEVERA APRESENTAR UMA RELAcAO JUNTO COM FICHA DE INSCRIcAO DE NO 
MiNIMO 08 NOMES DE ARBITROS QUE APITAM AS COMPETIcOES PROFISSIONAIS DA 
FEDERAcA0 CEARENSE DE FUTEBOL ( FCF). 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçOes do processo licitatOrio. 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Janeiro de 2023. 

&_ 
LUIS VAGNER'A SILVA SOUZA 

SECRETARLO DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, 
CULTURA E TURISMO 

'REFEITLJRA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VENIDA DOS TRÉS PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I  DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
NPJ: 12.464.103/0001-91 I (MAIL:  pmdipadm@gmail.com  
one: (88) 3569-1218  



gina 
DEPUTADO 

IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

EXTRATO DE TERMO DE ERRATA A PREGAO PRESENCIAL N 9  2023.01.04.1 

PREGAO PRESENCIAL N 9  2023.01.04.1 

ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO 

OBJETO: REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçOES DE 
EMPRESA PARA PRESTAcAO DE SERVIOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIAO DA REALIZAçAO DE c0MPETIçOEs, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, 
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO 

0 presenteinstrurnento tern corno objeto a alteracão das exigência dos itens 5.3.2 e 5:3.3 do Edital, 
tendo ern vista equivoco, corn fundamento na Lei n 2  8.666/93 e suas alteracoes posteriores. 

DA RETIFICAcA0 

AONDE SE LE NO PROCESSO LICITATORIO 

5.3.2-A ernpresa deverá apresentar, através de ficha de inscrição, que a ernpresa dispOe ern seu 
quadro técnico arbitro na categoria amador e na categoria profissional, e que 0 (Os) profissional 
(ais) pertencentes ao quadro profissional pertencarn ao quadro atual da Federacao de Futebol ( 
CFC). 

5.3.3- A empresa deverá apresentar relação de no mInirno dez (10), árbitros profissionais de 
futebol de campo, que prestarn servicos a empresa, e a relacão de ficha de inscrição de cada arbitro 
fihiado. 

LEIA-SE 

5.3.2 A EMPRESA DEVERA APRESENTAR, ATRAVES DE FICHA DE INSCRIcAO E RELAcA0, QUE A 
EMPRESA DISPOE DE ARBITROS AMADORES E ARBITROS QUE PRESTAM SERVIOS A FEDERAcA0 
CEARENSE DE FUTEBOL (FCF) NAS SUAS coMpETIcOEs PROFISSIONAIS. 

5.3.3 A EMPRESA DEVERA APRESENTAR UMA RELAcA0 JUNTO COM FICHA DE INscRIçAo DE NO 
MINIMO 08 NOMES DE ARBITROS QUE APITAM AS COMPETIcOES PROFISSIONAIS DA 
FEDERAcAO CEARENSE DE FUTEBOL (FCF). 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Janeiro de 2023. 

LUIS VAGNERbA SILVA SOUZA 
SECRETARIO DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, 

CULTURA E TURISMO 

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

VENIDA DOS TRÉS PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I  DEPIJTADO IRAPIJAN PINHEIRO 
NPJ: 12.464.103/0001-911 EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
one (88) 3569-1218  



0  

Pagina 
DEPUTADO 

IRAPUAN PINHEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CERTJDAO DE AFIXAçAO 
EXTRATO DO 12  TERMO DE ERRADA AO PREGAO PRESENCIAL 

N 2023.01.04.1 

Certifico para Os devidos fins, que fol publicado no quadro de aviso e publicacöes dessa 
Municipalidade o extrato do termo de errata a PREGAO PRESENCIAL NQ 2023.01.04.1., CUjO 
OBJETO E 0 REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAçOES DE 
EMPRESA PARA PRESTAçAO DE SERVICOS DE ARBITRAGEM EM DIVERSAS MODALIDADES 
ESPORTIVAS, A SEREM EXECUTADAS POR OCASIAO DA REALIZACAO DE coMPETIçoEs, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ESPORTES, 
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO. 

Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Janeiro de 2023. 

L C-14  Q0 ~~  " 	 -  ~~5 
LUIS VAGNEItbA SILVA SOUZA 

SECRETARIO DE GOVERNO, ESPORTES, JUVENTUDE, 
CULTURA E TURISMO 

EFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

ENIDA DOS TRES PODERES, CENTRO I CEP: 63 645-000 I DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
PJ 12.464.103/0001-911 EMAIL pmdipadm@gmaii.com  
e: (88) 3569-1218 


